Burzenin, dnia 27.07.2020 r.

GMINA BURZENIN
3-260 Burzenin, ul. Sieradzka 1

Do wszystkich Wykonawceow postepowania ZPI 271.5.2020

ZP1271.5.2020

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na: ,,Budowg placu aktywnosci sportowo — fizycznej”.

Wyjasnienie I
tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia

Wojt Gminy Burzenin dzialajac zgodnie z art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004
roku Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 z pézn. zm.) informuje, ze
wplynely do Zamawiajacego pytania o tresci:

Pytanie 1. Czy Zamawiajgcy udostepni kompletna dokumentacj¢ do w/w przetargu? poniewaz
brak jest: mapki z rozplanowaniem urzadzen, brak wizualizacji, wymiaréw i opisu materialow z
jakich maja by¢ wykonane urzadzen (karty techniczne)

Odpowiedz: w dniu 27.07.2020r. udost¢pniono mape¢ oraz materialy pomocnicze.

Pytanie 2. Czy Zamawiajacy dopusci nawierzchnie wylewana poliuretanowg dostosowang do
HIC urzadzen zamiast nawierzchni z ptyt gumowych? Jedli tak to w jakim kolorze?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zmiang nawierzchni bezpiecznej z plyt gumowych
na nawierzchni¢ wylewang w barwach odpowiadajacych calosci placu (modyfikacja SIWZ).

Pytanie 3. Prosze o informacje, czy karty techniczne i certyfikaty urzadzen réwnowaznych
nalezy zlozyé wraz z oferta, czy beda one wymagane w pozniejszym etapie od Wykonawcy z
najkorzystniejsza ofertg?

Odpowiedz: Kkarty techniczne i certyfikaty moizna zlozy¢ w pézniejszym etapie. W
przypadku zaproponowania urzadzen rownowaznych be¢da one weryfikowane pod wzgle¢dem
réwnowaznosci zgodnie z zapisem ,,wymogi rozwiazan zamiennych” w projekcie.

Pytanie 4. W zwigzku z panujacg pandemig koronawirusa i spowodowanymi nig
utrudnieniami jak zmiana organizacji pracy firm kurierskich oraz ograniczenia w funkcjonowaniu
firm wykonawczych, wnosimy o umozliwienie ztozenie oferty w formie elektronicznej podpisanej
kwalifikowanym podpisem elektronicznym poprzez odpowiednig platforme.

Jesli Zamawiajacy podtrzymuje skladanie oferty w formie tradycyjnej to wnosimy o zmiang
godziny skladania ofert na do godz. 12:00.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje skladanie oferty w formie tradycyjnej do godz.
10:00. Jednak termin skladania ofert zostal zmieniony zgodnie z modyfikacja SIWZ.

Pytanie 5. Prosz¢ o podanie jakg kwote Zamawiajacy zamierza przeznaczy¢ na przedmiotowe
zadanie. Informacja ta jest niezbedna dla ograniczenia zaangazowania wykonawcy, ktérego oferta
przekroczy budzet zamawiajacego.



Odpowiedz: w ogloszeniu o zamoéwieniu Zamawiajacy podaje szacunkowsg wartosé
zamowienia. Stosownie do tresci art. 86 ust. 3 ustawy - Pzp, bezposrednio przed otwarciem
ofert zamawiajacy podaje kwote jaka zamierza przeznaczy¢ na sfinansowanie zamowienia.

Pytanie 6. Zamawiajgcy przewiduje nawierzchni¢ bezpieczng z plyt gumowych a
jednoczesnie SIWZ podaje kryteria oceny ofert za okres gwarancji do 40% pkt za wydtuzenie
gwarancji powyzej 24 m-cy. Informujemy, ze producenci nawierzchni z ptyt gumowych nie daja
dhuzszej gwarancji niz 24 m-ce. Dlatego wprowadzenie kryteridéw oceny za wydtuzenie gwarancji
do 60 m-cy jest niefortunne. Proponujemy zmian¢ nawierzchni bezpiecznej z ptyt gumowych na
nawierzchni¢ wylewana bezspoinowa, na ktérg wykonawcy moga da¢ 60 m-cy gwarancji.

Wybor nawierzchni wylewanej spowoduje znaczne wydiuzenie okresu przydatnosci nawierzchni
placu zabaw poniewaz jednolita powierzchnia nie ulega deformacji jak nawierzchnie z ptyt.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o zmian¢ nawierzchni bezpiecznej z plyt gumowych na
nawierzchni¢ wylewang bezspoinowa.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zmiane nawierzchni bezpiecznej z plyt gumowych
na nawierzchni¢ wylewana bezspoinowy. Typ zastosowanej nawierzchni znalazl
odzwierciedlenie w modyfikacji kryteriéw oceny ofert.

Pytanie 7. Zamawiajacy wymaga do umowy przygotowania kosztorysu ofertowego a
udostepnil przedmiar rob6t zapisany w PDF. Aby zapisa¢ prawidlowo kosztorys ofertowy jest
odpowiedni przedmiar rob6t zapisany w .ath. W zwigzku z powyzszym wnosimy o udostepnienie
odpowiedniego przedmiaru robot w .ath.

OdpowiedZ: przedmiar robét zalaczono w .ath.

Pytanie 8. Umowa w §14 pkt 2 1), 2) opisuje kary umowne i w nich sg zapisy z okresleniem
,OpoZnienie”, ,,opéznienia”. Wnosimy o zmian¢ zapisu poprzez zastapienie stow ,,opdznienia/e”
na ,zwloki/a”. Zmiana ta spowoduje czytelng oceng¢ odpowiedzialnosci wykonawcy za
niedotrzymanie terminow.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu.

Pytanie 9. W zwiazku z brakiem niezbednych zapisow w umowie dot. mozliwosci zmiany
umowy w zakresie zmiany terminu wykonania umowy wnosimy o wprowadzenie kolejnego pkt o
tresci: W przypadku wystapienia warunkow atmosferycznych uniemozliwiajgcych wykonywanie
robdt zgodnie z technologia. Powyzsze jest niezbedne dla zapewnienia wykonawcy mozliwosci
zmiany terminu wykonania rob6t w przypadku ww. okolicznosci, sytuacji od niego obiektywnie
niezaleznych. Zapisy umowy nie przewidujg zmiany umowy w zakresie zmiany terminu
zakonczenia realizacji w przypadku wystapienia warunkéw atmosferycznych uniemozliwiajgcych
wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z technologia. Dotyczy to szczegdlnie nawierzchni pu i
trawy sztucznej, do instalacji ktorych wymagane sg rygorystyczne warunki atmosferyczne.
Stwierdzamy, ze w przypadku braku zapisow, o ktérych wprowadzenie wnosimy zachodzi
niebezpieczenstwo, ze jesli wystapia warunki atmosferyczne np. opady atmosferyczne,
nieodpowiednia wilgotno$¢ powietrza, nieodpowiednia temperatura powietrza, nieodpowiednia
temperatura podloza, mokre podloze, ktére wg technologii zamawianych robdt uniemozliwiaja ich
wykonywanie to wykonawca nie bedzie mial mozliwosci zmiany terminu wykonania robot — taka
sytuacja jest niedopuszczalna gdyz jest wyjatkowo krzywdzaca dla wykonawcy. Nalezy
obiektywnie stwierdzi¢, ze warunki atmosferyczne sa zmienne i niezalezne do wykonawcy i
wykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci za brak mozliwosci wykonywania robét zgodnie
z technologia, co powoduje wydluzenie terminu wykonania rob6t. Wystarczy, ze bedg
wystgpowaé warunki atmosferyczne uniemozliwiajagce prowadzenie robdt zgodnie z technologig
to Wykonawca nie bedzie mogl wydluzyé terminu realizacji. Konieczne jest takie opisanie



warunkow obiektywnie niezaleznych od wykonawcy aby nie powodowaly dla niego niekorzystnej
sytuacji. Powyzsze jest niezbedne dla zapewnienia wykonawcy mozliwosci zmiany terminu
wykonania robot w przypadku ww. okolicznosci, sytuacji od niego obiektywnie niezaleznych.
Zamawiajacy w poprzednich postepowaniach nie uwzglednil analogicznego naszego wniosku
jednak zwracamy uwage, ze przedmiotowe zadanie bedzie realizowane w okresie kiedy warunki
atmosferyczne sg bardzo ryzykowne dlatego konieczne jest wprowadzenie ww. wnioskowanego
zapisu. Nalezy obiektywnie stwierdzi¢, ze jedynym sposobem zabezpieczenia przedmiotowego
boiska przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi byloby postawienie specjalnego
obiektu jak np. hali, namiotu ale w przypadku przedmiotowej lokalizacji wystepuja obiekty
kolizyjne, ktore uniemozliwiaja tego typu zabezpieczenie, co powoduje, ze nie wystepuje
racjonalne rozwigzania techniczne, ktéore moglby wykorzystaé wykonawca. W zwiazku z
powyzszym wnosimy o wprowadzenie zapisu jak na wstepie lub potwierdzenie, ze wpisuje si¢ on
W zapis umowy o sile wyzszej.

Odpowiedz: wpisuje si¢ on w zapis umowy o sile wyzszej, o ile Wykonawca wykaze na
podstawie danych z IMGW, ze warunki te w danym miesiacu odbiegaly o co najmniej 20%
od $redniej statystycznej. W takiej sytuacji termin wykonania umowy be¢dzie wydluzony
proporcjonalnie, ale nie wigcej niz o 14 dni kalendarzowych.

Pytanie 10. W zwigzku z tym, ze projekt nie przewiduje drenazu prosz¢ o potwierdzenie, ze
grunt jest chlonny i woda z opadéw atmosferycznych nie bedzie zalegala w podbudowie.
Zwracamy uwage, ze spadki nawierzchni nie spowoduja odprowadzenia catej wody z opadow
atmosferycznych na boki poniewaz system nawierzchni wraz z podbudowa jest przepuszczalny
dla wody, co spowoduje ze wiekszo$¢ wody przez niego przeniknie do gruntu. Jest to istotne ze
wzgledu na negatywne skutki jakie moze wywola¢ zaleganie wody w podbudowie.

Odpowiedz: grunt jest chlonny.

Pytanie 11. Czy w ramach strefy zamawianych robot wystepuja jakiekolwiek sieci lub inne
kolizje? Jesli wystepuja to wnosimy o udost¢pnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapa.
Odpowiedz: nie wystepuja.

Pytanie 12. Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnil cala dokumentacje
projektowa, techniczng niezbedna do wykonania przedmiotu zamoéwienia oraz ze dokumentacja ta
jest kompletna odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkow realizacji zamowienia, zas brak
jakichkolwiek dokumentow istotnych dla oceny warunkéw realizacji inwestycji nie obcigza
Wykonawcy.

Odpowiedz: tak, Zamawiajacy (w dniu 27.07.2020r.) udoste¢pnil cala dokumentacje
projektowsg.

Pytanie 13. Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi
prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbednymi w celu wykonania
zamOwienia, ktére zachowuja waznos¢ na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a
skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie nie obcigzajg Wykonawcy.

Odpowiedz: tak.

Pytanie 14. Proszg o potwierdzenie, ze zakres robot jest zgodny udostgpnionym przedmiarem
robot.

Odpowiedz: podstawq przygotowania oferty jest projekt. Przedmiar robét, zalaczony do
SIWZ, stanowi wylgcznie element pomocniczy (zapis w SIWZ pkt III ppkt 3).

Pytanie 15. Czy do wykonania podbudowy mozna uzy¢ kruszywa dolomitowego?



Odpowiedz: tak, mozna uzy¢ kruszywa dolomitowego.

Pytanie 16. SIWZ wymaga od kierownika budowy uprawnien w specjalnosci drogowe;.
Informujemy, ze w analogicznych zadaniach jak przedmiotowe z reguty wymagani sa kierownicy
budowy z uprawnieniami w specjalnosci konstrukcyjno-budowlanej. W zwigzku z powyzszym
wnosimy o dopuszczenie kierownika budowy z uprawnieniami w specjalnosci konstrukcyjno-
budowlanej lub odpowiadajace im wg wczesniej obowigzujgcych przepisow.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza do kierowania robotami kierownika budowy z
uprawnieniami w specjalnosci konstrukcyjno-budowlanej.




